проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ №_________

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии в 2020 году некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства в целях предоставления управляющим компаниям промышленных (индустриальных) парков, промышленных площадок займов на развитие их инфраструктуры в размере недополученных доходов от аренды имущества, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.05.2020 № 432 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в 2020 году некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства в целях предоставления управляющим компаниям промышленных (индустриальных) парков, промышленных площадок займов на развитие их инфраструктуры в размере недополученных доходов от аренды имущества»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидии в 2020 году некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства в целях предоставления управляющим компаниям промышленных (индустриальных) парков, промышленных площадок займов на развитие их инфраструктуры в размере недополученных доходов от аренды имущества,  утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.05.2020 № 432 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в 2020 году некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства в целях предоставления управляющим компаниям промышленных (индустриальных) парков, промышленных площадок займов на развитие их инфраструктуры в размере недополученных доходов от аренды имущества», следующие изменения:
в пункте 11:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«D – размер фактически недополученного дохода от аренды объектов недвижимого имущества управляющей компании за месяц.»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Первый расчет недополученного дохода от аренды объектов недвижимого имущества резидентами управляющей компании промышленного (индустриального) парка, промышленной площадки осуществляется с апреля 2020 года. Далее расчет осуществляется помесячно в случае наличия потребности и выделения дополнительных ассигнований на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин